
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАЛЕЕВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Халеевичская СОШ)
243002, Брянская область, Новозыбковский район, д.Халеевичи, ул.Набережная, д.5

Расчетный счет 03234643157200002700
Отделение Брянск Банка России//УФК по Брянской области г.Брянск

л/с 20276Ъ97320 БИК 011501101 ИНН 3222002678 КПП 324101001 ОГРН 1023201536566
тел. 8(483)4391-2-16, e-mail: haleevichi@mail.ru

ПРИКАЗ
от 20.09.2021 № 121

д. Халеевичи

Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий национального проекта
«Образование» в 2021-2022 учебном году, приказа департамента образования и науки
Брянской области № 1306 от 14.09.2021 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году», приказа Отдела
образования Новозыбковской городской администрации от 14.09.2021 г. № 258 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 2021-
2022 учебном году на территории Новозыбковского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по повышению функциональной грамотности обучающихся в

2021-2022 учебном году.
2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Халеевичская СОШ» на 2021-
2022 учебный год (Приложение №1).

3. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности
обучающихся Кирьяненко Е.А.

4. Ответственному за функциональную грамотность:
4.1. обеспечить работу школы по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии
развития образования Российской академии образования» (до 20 сентября 2021
года);

4.2. взять на контроль формирование школой баз данных обучающихся 8-9 классов, а
также учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности
обучающихся 8-9 классов (до 26 сентября 2021 года).
в срок до 25 сентября 2021 года обеспечить формирование базы данных
обучающихся 8-9 классов, а также учителей, участвующих в формировании
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов;

4.3. в срок до 27 сентября 2021 года обеспечить прохождение курсов повышения
квалификации по вопросам функциональной грамотности учителями,
участвующими в формировании функциональной грамотности;

4.4. в срок до 27 сентября 2021 года обеспечить актуализацию планов работы
школьных методических объединений.

Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году в
МБОУ «Халеевичская СОШ»



5. Назначить ответственными учителей, участвующих в формировании функциональной
грамотности:

Читательская грамотность – Клименок Н.М.,
Математическая грамотность – Стрелец А.Г.,
Естественно-научная грамотность – Потапенко С.В. ,
Финансовая грамотность – Приходько А.В.,
Глобальные компетенции – Ляшкова Т.М.,
Креативное мышление – Клименок Н.М., Ляшкова Т.М.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Халеевичская СОШ» Е.А.Кирьяненко


